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liffister Finansów 

Jako Wójt Gminy Cekcyn uprzejmie informuję, iż popieram „List otwarty 
- stanowisko Związku Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej w sprawie 
finansowania zadań oświatowych przez samorządy" i zgadzam się.z jego treścią. 

Finansowanie oświaty, wobec niedoszacowania przekazywanej nam 
subwencji oświatowej, przekroczyło racjonalne wspomaganie procesu edukacji 
młodego pokolenia przez samorządy lokalne. Poziom niezbędnego udziału 
własnych środków w finansowaniu podstawowych działań oświatowych, 
uniemożliwia prawidłową realizację innych zadań własnych gminy i determinuje 
jej rozwój. 

Gmina Cekcyn w 2013 roku oddała do użytku nowy budynek gimnazjum', 
którego budowa wraz z wyposażeniem kosztowała ponad 6mln zł. Aktualnie 
jeszcze przez 9 lat będziemy spłacali kredyt na tą inwestycję. 

W poprzednich latach do bieżącego funkcjonowania szkół dopłacaliśmy 
ok. 700.000 zł rocznie (licząc tylko zadania na które powinna być naliczana 
subwencja oświatowa). Ostatnie zmiany prawa oświatowego, a szczególnie 
odebranie samorządom kompetencji do kształtowania sieci szkół, powodują, 
że w 2019 roku różnica między otrzymaną subwencją oświatową a kosztami 
funkcjonowania szkół wzrosła do kwoty ponad 2 min zł. 
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Jeżeli zapowiadane podwyżki wynagrodzeń zostaną wdrożone bez 
adek\/yatnego wzrostu subwencji oświatowej to nie będziemy mieli pokrycia 
finansowego na ich realizację. 

Wnoszę o przeprowadzenie poważnej debaty wspólnie z samorządami 
w zakresie finansowania oświaty. 

Wójt^Gmiiw Cekcyn 

fJacek BrMgman 
f [AT 

W załączeniu: 
List otwarty - stanowisko ZGWRP 

w sprawie finansowania zadań oświatowych przez samorządy. 



I Związek Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej 

List otwarty - Stanowisko 
Związku Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej 

w sprawie 

finansowania zadań oświatowych przez samorządy 

Shvierdzamy, że obecny system finansowania zadań oświatowych przez samorządy 
wyczerpał się! Część oświatowa subwencji ogólnej, w następstwie wieloJetniego niedoszacowania 
rosnących corocznie w tej dziedzinie zadań, pozostaje obecnie bez sensownego związku 
z rzeczywistymi nakładami samorządów na subwencjonowane zadania oświatowe. 

Naprawa systemu poprzez modyfikowanie algorytmu naliczającego część oświatową 
subwencji ogólnej dla samorządów nie jest.moźliwa. Pokazują to niefortunne, choć czynione w 
dobrej wierze i z udziałem strony samorządowej próby dostosowania zbudowanego w latach 1999-
2000 , a później zmienianego wielokrotnie modelu podziału subwencji oświatowej. 

Model ten powstał dla innej struktury sieci szkolnej, budowanej przy założeniu, że proces 
racjonalizacji będzie systematycznie postępował sprawiając, iż liczebność oddziałów szkolnych 
zapewni, poprzez bon oświatowy na ucznia, rzeczywiste pokrycie kosztów prowadzenia oddziału 
i całej szkoły z subwencji oświatowej. 

Tc założenia ód dawna są nieaktualne. Przeciwnie, wyraźnie preferowany jest proces 
wręcz odwrotny. Nie oceniając zjawiska, stwierdzić trzeba, że narzędzie stało się anacłironicżne. 
Trzeba też wspomnieć o innych narzędziach kształtowania kosztów prowadzenia zadań 
oświatowych, jak swoboda samorządów w kształtowaniu sieci szkolnej oraz decydującego wplywu 
na arkusze organizacyjne szkół. Te prawa zostały samorządom odebrane! 

p d wielu już lat część oświatową subwencji ogólnej nie wystarcza na sfinansowanie 
subwencjonowanych zadań oświatowych. Powinna wystarczyć na nauczycielskie 
wynagrodzenia oraz inne bieżące koszty prowadzenia szkół. W rzeczywistości nie starcza w 
wielu samorządach wiejskich i miejsko-wiejskich nawet na nauczycielskie pensje. 

Minister Edukacji prowadzi ze środowiskiem nauczycielskim negocjacje płacowe 
zapowiadając, słusznie zapewne, ich podwyższenie. Nie wspomina jednak o tym, czy płatnik, 
czyli samorząd otrzyma stosowne środki na wypłatę nowych wynagrodzeń? Nie wspomina -
także o stosownej rekompensacie na wykony>vane, a niedoszacowane w ostatnich latach nowe 
zadania związane choćby z wdrażaniem reformy systemu edukacji. 

W tej -sytuacji jedynym racjonalnym- i• bezpiecznym dla polskiego systemu edukacji 
rozwiązaniem jest przejęcie obowiązku wypłat wynagrodzeń nauczycielskich bezpośrednio 
przez budżet państwa. 

Zasada, iź ustalający wysokość wynagrodzeń jest jednocześnie ich platniluem, 
>vyełiminuje wszystkie pojawiające się w tej sprawie wątpliwości i uczyni przejrzystym system 
finansowania nauczycielskich wynagrodzeń. Będzie też zgodne z wyrażanymi przez wszystkie 
nauczycielskie związki zawodowe postulatami! 
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